[bookmark: _GoBack]枣庄市山亭区应急管理局

关于印发《山亭区应急局2022年度
“双随机、一公开”监管工作计划》的通知

各镇（街）应办，开发区应急分局，局属各股室、各单位：
根据《枣庄市人民政府关于在市场监管领域全面推行部门联合“双随机、一公开”监管的实施意见》《全市应急管理系统全面推行部门联合“双随机、一公开”监管工作方案》《枣庄市山亭区应急管理局2022年度安全生产监督检查计划》《枣庄市山亭区部门联合“双随机、一公开”监管抽查事项清单（第二版）》要求，结合工作实际，区应急局制定了《山亭区应急局2022年度“双随机、一公开”监管工作计划》，现印发给你们，请认真抓好落实。
各镇（街）应办、开发区应急分局、局属各股室、各单位要认真学习“山东省政府部门联合双随机、一公开监管平台”操作手册等内容，尽快熟悉运用“山东省政府部门联合“双随机、一公开” 监管平台”，进一步健全完善检查对象名录库和执法检查人员名录库，为开展“双随机、一公开”工作奠定良好基础。
在具体工作中遇到的技术问题，请及时与区市场监管局、区应急局联系。
联系人及联系电话：
区市场监管局  赵秋菊 18506372056
区应急管理局  刘福萍15906372830
双随机平台应用 QQ 群：561248335、797224794。

附件：山亭区应急局2022年度“双随机、一公开”监管工作计划

枣庄市山亭区应急管理局
                     2022年3月4日

抄送：区市场监管局。

— 1 —

附件：
山亭区应急局2022年度“双随机、一公开”监管工作计划

	序号
	抽查名称
	发起部门
	参与部门
	检查实施部门
	涉及区市
	抽查数量及比例
	检查内容
	检查
时间
	检查人员
	数据库情况

	1
	对取得安全生产、经营许可证的危险化学品和烟花爆竹生产经营单位的检查
	区应急管理局
	镇街应急办
	区应急管理局、区消防救援大队
	全区
	2家；16.67%
	依据《枣庄市山亭区部门联合“双随机、一公开”监管抽查事项清单（第二版）》，重点检查危险化学品生产、经营、使用企业及烟花爆竹经营企业取得安全生产、经营许可证情况和相关企业安全生产有关制度设置、落实等情况
	2-12月
	每组执法人员2名，根据实际情况确定。
	12

	2
	对取得安全生产许可证的非煤矿山企业的检查
	区应急管理局
	镇街应急办
	区应急管理局、区消防救援大队
	全区
	  2家； 100 %
	依据《枣庄市山亭区部门联合“双随机、一公开”监管抽查事项清单（第二版）》，重点检查非煤矿山企业取得安全生产许可证情况和安全生产有关制度设置、落实等情况
	  2-12月
	每组执法人员不少于2名，根据实际情况确定。

	3
	对工商贸企业安全生产有关制度设置、落实等情况的检查
	区应急管理局
	镇街应急办
	区应急局、区消防救援大队
	全区
	  7家； 100 %
	依据《枣庄市山亭区部门联合“双随机、一公开”监管抽查事项清单（第二版）》，重点检查建材、机械、轻工、纺织、商贸等工商贸行业企业安全生产有关制度设置、落实等情况。

	 2-12月
	每组执法人员不少于2名，根据实际情况确定。

	4
	对烟花爆竹经营单位取证和经营安全情况检查
	区应急管理局
	镇街应急办
	区应急局区公安分局、区市场监管局、区交通运输局、区行政执法局、区消防救援大队
	全区
	 10家；17.24%
	依据《枣庄市山亭区部门联合“双随机、一公开”监管抽查事项清单（第二版）》，重点检查烟花爆竹经营单位取得经营许可证和安全生产有关制度设置、落实等情况。
	12月
	每组执法人员不少于2名，根据实际情况确定。
	58

	4
	按照上级相关部门的部署要求，配合做好省、市、区部门联合“双随机、一公开”监管抽查工作。